•
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ао. 09.2003
№ I045-p

r. С ар ан с к

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 и статьей 9 Закона
, - Республики Мордовия от 22 июля 1996 г. № 25-3 "Об управлении

государственной собственностью Республики Мордовия" (в редакции от
28 марта 2001 г. № 20-3) и в целях совершенствования творческого роста
концертных коллективов, осуществления музыкально-просветительской
деятельности создать Государственное учреждение культуры "Мордовский
государственный театр песни "Росичи" (далее -Учреждение),

1. Минкультуры Республики Мордовия: 1

по согласованию с Госкомимуществом Республики Мордовия в
месячный срок утвердить устав Учреждения, а также назначить
руководителя, заключив с ним трудовой договор после государственной
регистрации;

определить состав и перечень имущества и представить в
Госкомимущество Республики Мордовия для последующего закрепления
на праве оперативного управления за Учреждением;

определить порядок финансирования и формы · отчетности
Учреждения.

2. Минфину Республики Мордовия предусмотреть в
республиканском бюджете Республики Мордовия расходы на содержание
Учреждения по разделу "Культура, искусство и кинематография".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
отдел социальной политики Аппарата Правительства Республики-- - --

Мордовия.

Председатель Правительства
Республики Мордовия

, л /

~<_/
j f

В.Волков